
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 

129/07, 83/2014, 47/2018 и 111/2021), члана 12. и члана 61. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 42. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина 

општине Житиште је на седници одржаној дана 6. фебруара 2024. године донела следеће  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању саласности на Посебан програм коришћења субвенција  

ЈКСП „Екос“ Житиште за 2024. 

 

I 

 Даје се сагласност на Посебан програм коришћења субвенција за уклањање отпада 

животињског порекла ЈКСП „Екос“ Житиште за 2024. годину усвојен од стране Надзорног 

одбора ЈКСП „Екос“ Житиште Одлуком  број: 18-15/23 од  дана 22. 1. 2024. године. 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење  

 

 Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону  о јавним предузећима, који 

прописује да се од стране оснивача даје сагласност на посебне програме субвенција. Посебан 

програм сматра донетим када на њега да сагласност надлежни орган јединице локалне 

самоуправе. Општина Житиште је Одлуком о буџету за 2024. годину определила средства за 

наведену намену. Надзорни одбор ЈКСП „Екос“ Житиште је донео Посебан програм коришћења 

субвенција на који сагласност даје Скупштина општине Житиште. Одељење за буџет, финансије 

и трезор Општинске управе дало је позитивно мишљење, а Општинско веће утврдило предлог 

Решења о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција. На основу свега 

наведеног Скупштина општине Житиште даје сагласност на Посебан програм коришћења 

субвенција за уклањање отпада животињског порекла за 2024. годину усвојен од стрне 

надлежног Надзорног одбора  ЈКСП „Екос“ Житиште Одлуком  број:  18-15/23/ од  дана 22. 1. 

2024. године, те је  донето Решење као у диспозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-023-1/2024 

Дана: 6. фебруара 2024. године 

Ж и т и ш т е 

   Председница Скупштине општине Житиште 

   Ивана Петрић с.р. 

 


